
Decreto nº 484/2012                                  fl. 1 

DECRETO Nº. 484/2012, DE 22/03/2012. 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORES 
APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 O Prefeito Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o que dispõe o art. 9º, inciso I, da Lei Municipal nº 
1.347/1990, e tendo em vista o Concurso Público Municipal realizado por força do Edital 
nº001/2011/PML/ES e suas alterações, resultado final publicado nos Editais nºs 016/2011 e 
017/2011 e homologado através do Decreto nº1124/2011 de 16/11/2011, publicado no DIO-
ES em 17/11/2011, 
 

D E C R E T A :      
 
  Art. 1º - Ficam nomeados para exercerem o cargo de provimento efetivo de 
SERVENTE, do Grupo Ocupacional Portaria, Transporte e Conservação, Carreira I-A, 
constante do Plano de Carreira do Servidor Municipal, Lei nº 1330/89 de 05/12/89 e suas 
alterações vigentes, os aprovados em Concurso Público abaixo relacionados: 
 

331º MARIA DE FATIMA COELHO CIRIACO SAITH 

332º RITA DE SOUZA NETA 

333º VALDETE FORESTI PAXICO ARAUJO 

334º ELVIRA ROSA SANTIAGO 

335º ROSINEI APARECIDA AMORIM DOS REIS 

336º ROSIANE APARECIDA FERREIRA RIBEIRO OTTO 

337º ANA LUCIA DE OMENA 

337º ANA ROSA MEIRA DE SOUZA 

339º SIRLENE FRANÇA DE SOUZA 

340º VANILDA FRANCISCO DOS SANTOS 

341º MARIA ADELIA ALVES DE BRITO 

342º LUCIANA DA SILVA MATTEDI 

343º LIDIA MARIA SOARES DA SILVA 

344º LEONI SOTELE PAULO 

345º MARIA DA PENHA THOMAZ 

346º LUCILENE SANTANA GRAMMELISKI 

346º EDILENE GONÇALVES BEZERRA DOS SANTOS 

348º MARIA APARECIDA BARBIERI 

349º MARLY CRISPIM MOROSINI 

350º TERESA APARECIDA LEITE LOYOLA 

351º MARINEIDE DE JESUS COELHO 



Decreto nº 484/2012                                  fl. 2 

352º MARIA JOSÉ DA ONCEIÇÃO LOBATO DOS SANTOS 

353º LUCINÉIA DE FARIAS CRESTAN 

354º MONICA MARIA SANTANA DE MIRANDA ALMEIDA 

355º CÉLIA CRUZ DOS SANTOS 

355º JOADES RIBEIRO 

357º SANDRA MARA DE SOUZA 

358º ZELITA MACHADO DA CRUZ 

359º ELISANGELA DE AMORIM BERTUANI 

360º DINALVA GUILHERME BARCELLOS 

361º MARIA DE LOURDES PESSOA 

362º MARILENE DE MOURA SANTOS 

363º ADRIANA APARECIDA PEREIRA DA CONCEIÇAO RIGO 

364º MARGARIDA DOS REIS SILVA 

365º TELMA ZUCOLOTTO BETTCHER 

366º ROZELY BERMUDES DONATELLI 

367º SONIA APARECIDA DOS SANTOS MEIRELES 

368º GLEDIMARA RODRIGUES 

369º CLEIDISMAR NICOMEDES BARBOSA 

370º VERÔNICA BATISTA LEMOS 

371º GLEIDE MARIA APARECIDA FERREIRA 

372º JEANE CYPRIANO ALVES SANTANA 

373º JUCINEIA MARIA DA SILVA AUGUSTO 

374º ROSILENE NOGUEIRA GOMES 

375º EUNICE DOS SANTOS 

376º ELIZABETH NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

377º MARTA CRISTINA HUPP DUARTE DE OLIVEIRA 

378º IRMA DA CRUZ JOSINO 

379º MARLENE CARVALHO VIEIRA 

380º NANCY HELENA BAYERL BRASIL 
 
 

Art. 2º - Ficam convocados os candidatos nomeados por este Decreto a 
comparecerem na Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos para 
orientações quanto à documentação de habilitação que deverá ser apresentada e 
encaminhamento à perícia médica oficial, notificando que os nomeados tem prazo de 30 
(trinta) dias, nos termos da Lei n°1347/90, para provimento do cargo, sob pena de ser 
tornada sem efeito a nomeação por motivo de falta de posse. 
 



Decreto nº 484/2012                                  fl. 3 

 
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 
 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos vinte e dois dias do 
mês de março do ano de dois mil e doze. 
 
 
 

Guerino Luiz Zanon 
Prefeito Municipal 

 
REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 
 
 
 

Amantino Pereira Paiva 
Secretário Municipal de Administração 

e dos Recursos Humanos 


